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Ro-aktivitet i klubben i året der gik  
Året 2020 har været præget af Corona-nedlukninger, så vores indendørs aktiviteter og de fleste 
svømmehalsaktiviteter har været aflyst. Heldigvis har der været gode muligheder for udendørs ak-
tiviteter, så roture og ture til andet ro-farvand har kunnet gennemføres for mindre grupper under 
hensyntagen til gældende krav og regler. 

Klubbens alder, status på medlemmer og instruktører  
Klubben fyldte 11 år den 12. september. Og ser vi på udviklingen i medlemstallet det seneste år, har 
vi fået flere nye medlemmer i 2020 end vi har sagt farvel, så medlemstallet er steget. Vi kunne der-
med indberette et medlemstal for klubben på totalt set 48 medlemmer ved årets udgang fordelt 
som 32 mænd og 16 kvinder. 

På instruktørsiden er der ikke sket nyt i 2020. På grund af Coronaen har der været lukket for kurser. 
Så på instruktørsiden har klubben i dag en Havkajakinstruktør 2, to Havkajakinstruktør 1 og fire 
Klubinstruktører. Instruktørerne tager sig blandt andet af frironing og uddannelse af nye klubmed-
lemmer og kan også tage sig af videreuddannelse af klubbens øvrige medlemmer. Desuden har vi 2 
instruktører i Stand Up Paddling. 

Roeruddannelse 
Vi har for første gang i klubbens historie ikke uddannet nye havkajakroere i 2020. Vi har fået nye 
medlemmer, som havde gennemført roeruddannelsen andet sted og nogle, som kun mangler kilo-
meterne. 

Til gengæld har vi fået gang i Stand Up Paddling i 2020, og her har klubben uddannet sine første 
medlemmer. 

Projekter og økonomi 
Der var ingen nye projekter i 2020. Til gengæld er vi kommet godt fra start med Stand Up Paddling 
og har fået medlemmer, som kun er SUP-medlemmer.  

Vi har også fået gang i et samarbejde med Ungdomsskolen, hvor vi i efteråret gennemførte et forløb 
for 8 elever, som både fik et kursus i SUP og fik lov til at snuse til havkajak. Vi satser på at fortsætte 
samarbejdet i 2021. Men denne gang satser vi på at afvikle forløbet i løbet af maj og juni. 

Vi har gennemført en kom-og-prøv-aften i august for Ladies Circle Skagen, hvor knap 20 kvinder 
prøvede kræfter med havkajak og SUP, og vi har haft lejeindtægter på nogle af vores klubkajakker i 
dagtimerne til FGU Frederikshavn med en af vores egne instruktører. 

Alt i alt har klubben haft nogle pæne ekstra indtægter i 2020. 

Vi har ændret på organiseringen af vores ro-aftener, idet vi hver mandag har åben ro-aften, hvor vi 
er blevet nede i Knækket med vores SUP-boards og havkajakker for at træne, og nogle gange også 
har aftalt at ro en tur. Her er der også mulighed for, at interesserede kan prøve havkajak og SUP. 



Torsdag er så stadig ro-aften med turansvarlig, hvor vi kommer lidt ned ad nord-eller sydkysten eller 
mod Grenen. 

Klubben ejer nu vores klubhus og bygningen ved siden af, 5 containere til opbevaring af kajakker, 
heraf 3 indrettet til medlemskajakker og 1 indrettet til klubbens 9 klubkajakker og 1 indrettet og 
fuldt udstyret med udstyr til SUP og Surfkajak.  

Vinterroning og svømmehal 
Vintertid er svømmehalstid. Det er her vi træner og holder vores sikkerhedsrutiner ved lige. Og vi 
fortsætter med ordningen, hvor vi har svømmehallen en søndag om måneden fra oktober til april. 
Bestyrelsen anser det for at være vigtigt, at medlemmerne får trænet deres redninger, rul og teknik. 
Derfor er det gratis for klubbens medlemmer at deltage i svømmehallen. Desværre måtte vi aflyse 
de fleste af gangene på grund af Coronaen, så vi har kun kunnet gennemføre i januar, februar og 
december. Vi satser på, at det bliver bedre i 2021. 

Ture og arrangementer i 2020 
Året har været præget af nedlukninger på grund af Corona. 

Vi fik startet året med en forsinket nytårstur den 5. januar og nåede at komme i svømmehallen i 
januar og februar.  

Den 23. januar holdt vi medlemsmøde med god opbakning, hvor vi fik gode input og ideer fra klub-
bens medlemmer til, hvad de ønsker, klubben skal være. 

Generalforsamlingen nåede vi lige at afvikle, og herefter lukkede landet ned for Corona. Så alle 
større ture, arrangementer, svømmehalstræning og kurser i marts, april og maj blev aflyst. Vi kunne 
dog stadig ro soloture og ture i vores små corona-bobler. 

Vi kunne begynde vores roaftener mandage og torsdage den 11. maj. Herefter var der mange lokale 
ture og aktiviteter hen over sommeren. 

Kristi Himmelfarts Dag fik vi besøg af en flok roere fra Kano- og Kajakklubben Limfjorden. Vi roede 
fra Sønderstrand og rundt Grenen og til Solnedgangspladsen og sluttede af med en øl/vand på klub-
bens terrasse. 

Pinsedag var det så vores tur til at besøge KKL – en tur på Limfjorden hvor vi fik set delfinen i Aalborg 
og herefter tog en tur på Egholm, hvor vi spiste vores frokost 

Hen over sommeren blev det også til et par ture til vores yndlings-ø – Hirsholmene. 

I starten af august valgte Henrik Rasmussen at tage udfordringen Nørrejyske Ø op igen. Denne gang 
var vejret bedre, og Henrik kunne gennemføre turen i flot stil. 

Den 8-9. august var der arrangeret klubtur med overnatning i telt sammen med KKL. Der var bra-
gende godt vejr og god deltagelse fra andre nordjyske klubber og kun en enkelt deltager fra Skagen. 

Den 22. august arrangerede Skagen Havkajakklub ”Vis dit rovand”, hvor vi inviterede havkajakroere 
fra andre nordjyske klubber til at komme og sejle med os. Vejret var ikke med os denne gang. Mange 
afventede og meldte sig ikke til, og flere af de tilmeldte meldte fra dagen før. Så på dagen var vi 10 
fra Skagen Havkajakklub og en fra Tversted. Efter lidt diskussion valgte vi en plan B, hvor vi kørte til 
Vestre Opsyn, hvor Villy Hansen tog os på en guidet tur gennem naturskoven til rødstensklit – og 



igen i år fokus på krydderurternes magiske verden. Der var også smagsprøver på Villys egne kryd-
dersnapse undervejs. Det var første gang, vi ikke kom på vandet til ”Vis dit rovand”. 

Den 3-6 september var der arrangeret klubtur til Tregde i Norge i samarbejde med KKL. Her var det 
med luksuriøs overnatning i hytte. Der var deltagelse fra KKL, Aalborg, Løgstør og Skagen. 

Traditioner 
Klubbens kunne fejre 11-års fødselsdag den 12. september, og en anden sommertradition – den 
årlige grill-aften blev afviklet med god deltagelse lidt tidligere på sommeren. 

Vores julearrangement med gløgg og æbleskiver samt vores julefrokost måtte aflyses på grund af 
ny Corona-nedlukning fra november. 

Juleroturen blev aflyst på grund af dårligt vejr, men nytårsturen kunne gennemføres på Ryå-en. 

Til gengæld måtte vi undvære nytårskuren i år. 

Samarbejder 
Samarbejdet Nordjysk Havkajaksamråd har haft trange kår i 2020 grundet Coronaen og er nu tilsy-
neladende på vej over i Facebook-gruppen Havkajaknord. 

Skagen Havkajakklub er organiseret i DGI, men også her er mange aktiviteter og kurser blevet Co-
rona-aflyst i 2020. Vi kan dog se, at der nu er planlagt instruktørkurser når vi rammer maj 2021. 

Planer for 2021 
Vi vil udbygge samarbejdet med Skagen Ungdomsskole med et kursusforløb i maj-juni for Ungdoms-
skolens elever, hvor de får undervisning i både havkajak og SUP. 

Og så trænger vores klubhus og containere til lidt vedligehold. Der skal males, gøres rent, monteres 
tag og beklædning på vores nye containere, så vi kan komme til at montere udluftningsfiltre i con-
tainerne. 

Vi vil prøve at arrangere en klubtur til Norge sidst i august eller først i september. Nærmere detaljer 
om turen meldes ud i løbet af foråret. 

Derudover håber vi på en god sæson med masser af godt vejr og mange gode roture. 

Bestyrelsen. 


